Дело № 5-61/34/2024
УИД 91MS0034-01-2024-000152-36
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29 января 2024 года

 г. Джанкой
Мировой судья судебного участка № 34 Джанкойского судебного  района Республики Крым Граб Оксана Васильевна,
рассмотрев дело об административном правонарушении по ст. 20.21 КоАП РФ в отношении
Ткаченко В. В.,  ДАТА года рождения, уроженца сАДРЕС, гражданина РФ, имеющего неполное среднее образование, холостого, не работающего, невоеннообязанного,  зарегистрированного и проживающего по адресу:  АДРЕС,

У С Т А Н О В И Л :

28.01.2024 в 19 час. 18 мин. Ткаченко В.В. находился в общественном месте - в г. Джанкой по АДРЕС в состоянии алкогольного опьянения (шёл, шатаясь из стороны в сторону, на ногах стоял неуверенно, плохо ориентировался на местности, от него исходил резкий запах спиртного, имел неопрятный внешний вид, так как на одежде виднелись следы пыли и грязи, одежда была мокрой и грязной, расстегнута), чем оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность, то есть совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 20.21 КоАП РФ.
Ткаченко В.В. свою вину в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ признал, с протоколом согласился.
Кроме этого, вина Ткаченко В.В. в содеянном подтверждается: протоколом о доставлении лица, совершившего административное правонарушение от 28.01.2024 (л.д. 2);  рапортом сотрудника полиции от 284.01.2024 (л.д. 3);  протоколом об административном правонарушении   8201 №  198233/524 от 28.01.2024 (л.д. 4); объяснениями Ткаченко В.В.  от 28.01.2024 (л.д. 5); протоколом о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения 8212 № 014344 от 28.01.2024 (л.д. 11);  актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения № 27 от 28.01.2024 (л.д. 12).

Совокупность вышеуказанных доказательств по делу у суда не вызывает сомнений, они последовательны, непротиворечивы и полностью согласуются между собой. Суд находит их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения настоящего дела, а потому считает возможным положить их в основу постановления.

При таких обстоятельствах, судья квалифицирует действия Ткаченко В.В. по ст. 20.21 КоАП РФ, так как он появился в общественном месте - на улице в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
При назначении административного наказания судья учитывает характер совершенного  административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, не установлено.

На основании изложенного, учитывая отсутствие дохода,  в целях обеспечения исполнения наказания и предупреждения совершения новых правонарушений, судья считает справедливым и обоснованным назначить наказание в виде административного ареста.

К числу лиц, которым не может быть назначен административный арест, в соответствии с ч. 2 ст. 3.9 КоАП РФ, Ткаченко В.В. не относится.

Срок административного ареста подлежит исчислению с момента доставления в полицию, т.е. с 21-34 час. 28.01.2024 г.

Учитывая материальное положение Ткаченко В.В.., назначение штрафа по мнению суда нецелесообразно.

Руководствуясь ст.ст. 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

П О С Т А Н О В И Л:

Признать Ткаченко В.В. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде административного ареста на срок 1 (одни) сутки.

Срок отбывания наказания исчислять с 21-34 час. 28.01.2024 г.

Копию постановления об административном правонарушении после его вынесения направить на немедленное исполнение в МО МВД России «Джанкойский» по Республике Крым.

Постановление может быть обжаловано в Джанкойский районный суд  Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                   (личная подпись)

 О.В. Граб